
6272 Lunes 19 febrero 2001 BOE núm. 43

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

3397 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos y se anun-
cia la fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para el ingreso en
el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Segu-
ridad Social, especialidad de Auditoría y Contabili-
dad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 9 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 14
de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para
el ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la
Seguridad Social, especialidad de Auditoría y Contabilidad,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid) y en el Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para la subsanación de errores, así como de aquellos
defectos que hayan motivado su no admisión u omisión.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Quinto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en lla-
mamiento único, para la realización del primer ejercicio el próximo
día 5 de mayo de 2001, a las diez horas, en la Facultad de Ciencias
Económicas y Empresariales de la Universidad Autónoma de
Madrid.

Sexto.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 3, «ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas.

Séptimo.—Asimismo, en el anexo I, 1. «Proceso de selección»,
apartado b) «Curso selectivo», quinto párrafo, donde dice:
«... teniendo una duración de tres meses...»; debe decir: «... tenien-
do una duración máxima de cinco meses...».

En el anexo II, «Programa de temas del segundo ejercicio»,
«Contabilidad y Matemática Financiera», apartado de «Contabi-
lidad», donde dice: «... Contabilidad financiera superior y de socie-
dades...»; debe decir: «... Contabilidad financiera y de socieda-
des...».

Madrid, 2 de febrero de 2001.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión de la Admi-
nistración de la Seguridad Social, especialidad de Auditoría

y Contabilidad

(Orden de 9 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
del 14)

DNI Apellidos y nombre
Causas

de exclusión

8.987.811 Alonso Gil, M. Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
51.389.353 Antón Mateos, M. Marlene . . . . . . . . . . . . 3 y 4
52.972.312 Argudo Díaz, Alberto Manuel . . . . . . . . . 3 y 4

DNI Apellidos y nombre
Causas

de exclusión

2.546.925 Bango Díez, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
44.390.356 Cantos Alegre, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . 3

4.191.927 Fernández Paredes, Carolina . . . . . . . . . 1
51.321.552 García Guillermo, M. Antonia . . . . . . . . . 4
36.075.389 García Jardón, M. Carmen . . . . . . . . . . . . 2

8.927.248 García Manzanares, M. Esther . . . . . . . . 6
9.776.012 García Treceño, Nieves . . . . . . . . . . . . . . . 3

13.063.349 Gómez Tovar, Inmaculada . . . . . . . . . . . . 2
11.966.999 González Alonso, Juan Francisco . . . . . 5
14.612.512 González Pérez, M. Yolanda . . . . . . . . . . 3
52.311.631 Hernández Carmona, M. Manuela . . . . 2 y 3
50.962.298 Hervás García, Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . 2
12.767.910 Lozano Calvo, José Ignacio . . . . . . . . . . . 3
27.316.530 Márquez Moreno, Silvia . . . . . . . . . . . . . . 3
30.465.764 Méndez Moreno, María . . . . . . . . . . . . . . . 3

5.902.954 Molina Zamora, Juan Antonio . . . . . . . . 3
9.807.423 Moradas Álvarez, Miguel Ángel . . . . . . . 3
5.240.777 Moreno Naranjo, Consuelo . . . . . . . . . . . 2

44.426.234 Núñez González, Alberto . . . . . . . . . . . . . 3
3.854.846 Pérez Braojos, Estrella Sag. . . . . . . . . . . 3

10.888.734 Pérez Monjardín, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . 3
11.967.270 Ramos Verdugo, Cristina . . . . . . . . . . . . . 3
43.752.538 Rodríguez Benavent, M. Mercedes . . . . 2
50.460.952 Rodríguez Serrano, Nuria . . . . . . . . . . . . 2
50.192.733 Rogero Luna, M. Isabel . . . . . . . . . . . . . . . 2
33.510.252 Salas Herrera, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . 2
43.767.657 Samper Ortega, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . 3
44.386.554 Sánchez Cuéllar, Javier . . . . . . . . . . . . . . 5
50.197.995 Sánchez-Garrido Romero, Gema . . . . . . 3
52.705.618 Santamaría García, M. Rosario . . . . . . . 3

3.452.918 Sastre de Castro, M. Azucena . . . . . . . . . 6
50.185.300 Vega Velasco, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
25.157.656 Ventura Alarma, Ignacio . . . . . . . . . . . . . 2

Causas de exclusión:

1. No presentar fotocopia del documento nacional de iden-
tidad o pasaporte (base 3.6).

2. No presentar declaración jurada de carecer de rentas supe-
riores, en cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional
(base 3.3).

3. No presentar certificado de no rechazar oferta de empleo
adecuada (base 3.3).

4. No figurar como demandante de empleo durante el plazo,
al menos, de un mes anterior a la fecha de la presente convocatoria
(base 3.3).

5. No consignar en la casilla 24 la titulación exigida en la
convocatoria (base 3.2.7).

6. No abonar correctamente los derechos de examen (ba-
se 3.3).

7. Presentar la solicitud fuera de plazo (base 3.5).

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

3398 RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2001, de la Pre-
sidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso libre
para cubrir plazas de la Escala de Profesores de Inves-
tigación del Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas.

Convocado concurso libre para cubrir cinco plazas de la Escala
5402-Profesores de Investigación del Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, según Orden del Ministerio de Ciencia y



BOE núm. 43 Lunes 19 febrero 2001 6273

Tecnología, de fecha 23 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» número 299, de 14 de diciembre), y finalizado el plazo
de presentación de solicitudes a que hace referencia la base 4.1
de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en los tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas (calle Serrano, números 113 y 117);
en los Centros e Institutos del Organismo; en la Dirección General
de la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid),
y en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de
Administraciones Públicas (calle María de Molina, número 50,
Madrid). Podrá consultarse, asimismo, en la siguiente dirección
de Internet: www.csic.es (concursos y oposiciones).

Segundo.—Publicar la relación provisional de excluidos, que
figura como anexo único a esta Resolución, con indicación de
las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 2 de febrero de 2001.—El Presidente, Rofl Tarrach

Siegel.

ANEXO

EXCLUÍDOS

Tribunal 2

Física Interdisciplinar: Fenómenos no lineales y sus aplicaciones

Motivo
de

exclusión
DNI Apellidos y nombre

42.991.221 Balle Monjo, Salvador. (3)
103.592 Montoya Vitini, Fausto. (3), (4)

2.194.907 Platero Coello, Gloria. (1), (4)
13.058.781 Rodríguez Díaz, Miguel Ángel. (2), (3), (4)

Motivos de exclusión:

(1) No presenta fotocopia del documento nacional de iden-
tidad.

(2) No se adjunta a la instancia currículum vitae.
(3) No se adjunta a la instancia objetivos científicos.
(4) No se adjuntan las cinco aportaciones científicas más

relevantes.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3399 RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2000, del Ayun-
tamiento de Caravaca de la Cruz (Murcia), por la que
se anuncia oferta de empleo público de 2000.

Provincia: Murcia.
Corporación: Caravaca de la Cruz.
Número de Código Territorial: 30015.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2000,

aprobada por Resolución de Alcaldía de 3 de noviembre de 2000.

Personal laboral

Nivel de titulación: Licenciado universitario en Historia Antigua
y Arqueología o equivalente. Denominación del puesto: Técnico
en Cultura. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Profesor en la especialidad requerida, gui-
tarra, tuba, piano y violín. Denominación del puesto: Profesor
de la Escuela Municipal de Música. Número de vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Certificado de Escola-
ridad o equivalente. Denominación del puesto: Ayudante de jar-
dinería. Número de vacantes: Cuatro.

Caravaca de la Cruz, 3 de noviembre de 2000.—El Alcalde.

3400 RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2000, del Ayun-
tamiento de San Juan de la Rambla (Santa Cruz de
Tenerife), por la que se anuncia la oferta de empleo
público de 2000.

Provincia: Santa Cruz de Tenerife.
Corporación: San Juan de la Rambla.
Número de Código Territorial: 38034.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2000,

aprobada por la Comisión de Gobierno en sesión de fecha 23
de noviembre de 2000.

Personal laboral

Nivel de titulación: Arquitecto Superior. Denominación del
puesto: Arquitecto (Oficina Técnica S. A. T. A. O. 50 por 100).
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Aparejador. Denominación del puesto:
Arquitecto Técnico. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Delineante. Denominación del puesto: Deli-
neante. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciado/a en Derecho. Denominación
del puesto: Letrado/a Servicios Jurídicos. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Agente Notificador. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomado/a en Trabajo Social. Denomi-
nación del puesto: Trabajador/a Social. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomado/a en Trabajo Social. Denomi-
nación del puesto: Animador Socio-Cultural. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Peón-Agente obras y servicios municipales. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Operario de limpieza vías-cuidado parques y jardines.
Número de vacantes: Cuatro.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Conductor vehículos y maquinaria municipal. Número
de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Electricista alumbrado público y edificio. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Limpiadora edificios municipales. Número de vacantes:
Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Encargado de cementerios y jardines. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Operario de cerrajería y mantenimiento. Número de
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación
del puesto: Fontanero. Número de vacantes: Una.

San Juan de la Rambla, 23 de noviembre de 2000.—El Alcalde.


